
 

Prefeitura Municipal de Apuarema
Quinta-feira • 2 de Março de 2023 • Ano XV • Nº 2891

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Erratas ............................................................................................................................ 04 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - JORGE ROGERIO COSTA SOUZA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Francisco Pereira,  Nº 67 Centro - Apuarema - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTM5MJUZN0M4OEY5RTQ1MD



Quinta-feira
2 de Março de 2023
2 - Ano XV - Nº 2891 Apuarema

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTM5MJUZN0M4OEY5RTQ1MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

  

 
 

 
1 

DECRETO Nº 019/2023 
 

 
Faz Nomeação de Chefe de Capitação 
de Recursos e Implantação de 
Convênios, Projetos e Programas, 
deste Município e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Apuarema, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto em Lei Municipal Nº. 278/2013, a qual preleciona 

sobre a estrutura organizacional do Município de Apuarema– BA; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE CAPITAÇÃO DE 

RECURSOS E IMPLANTAÇÃO DE CONVÊNIOS, PROJETOS E 

PROGRAMAS, Símbolo CPT-03, o Sr. HELENILDO MARTINS SANTOS 

JUNIOR, CPF 005.026.605-54, e RG. 08.566.225-91/SSP-BA. lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO SUSTENTÁVEL.   

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor após sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Apuarema – BA, Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2023. 

 

 

 

JORGE ROGERIO COSTA SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

HELENILDO MARTINS SANTOS 
Assessor De Gabinete 



Quinta-feira
2 de Março de 2023
3 - Ano XV - Nº 2891 Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTM5MJUZN0M4OEY5RTQ1MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

1 
 

 
 
 

DECRETO Nº 20/2023 
 

 
Faz Nomeação de Servidores cargos Comissionados 
deste município e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Apuarema, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para exercer  cargos comissionados as pessoas abaixo 

relacionados: 

Adriana Santos silva  RG 09.400.602-48 ASSISTENTE DE 
SECRETARIA 

SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Kaila Ruama 
Gonçalves Amorim  

RG 15.473.556-62 ASSISTENTE DE 
SECRETARIA 

SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Aline dos Santos 
Anjos 

22.831.511-55 ASSISTENTE DE 
SECRETARIA 

SEPLAN 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor após sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Apuarema – BA, Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2023.. 

 

 

 

JORGE ROGERIO COSTA SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

HELENILDO MARTINS SANTOS 
Chefe De Gabinete 



Quinta-feira
2 de Março de 2023
4 - Ano XV - Nº 2891 Apuarema

Erratas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTM5MJUZN0M4OEY5RTQ1MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA - BAHIA 

 

 

AVISO DE ERRATA  

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA comunica que no AVISO DO TERMO DE 
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL006/2023. Publicado na edição nº 
2879 do Diário Oficial do Município, do dia 14 De fevereiro De 2023, que: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS PARA DESENVOLVER TRABALHOS 
NA GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS; AUXILIAR NA 
ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO EXECUTIVO, OPERAR NA ELABORAÇÃO 
DEPROPOSIÇÕES LEGISLATIVAS DE SUA COMPETÊNCIA, ALÉM DE PRESTAR 
CONSULTORIA DIANTE DAS PROPOSIÇÕES JÁ EM CURSO E QUE DEMANDEM 
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023. Sendo R$ 6.000,00 
(Seis Mil Reais) de forma mensal, perfazendo um valor global de: R$ 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais). 
 
LEIA-SE: 
 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS PARA DESENVOLVER TRABALHOS NA 
GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA O EXERCÍCIO 
DE 2023. VALOR TOTAL ESTIMADO EM: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), 
SENDO 6.000,00 (seis mil reais) mensais. 
 
APUAREMA 01/03/2023 
 
 

________________________________ 
Ricardo Wilton Eliodório da Silva 

Presidente COPEL 
 
 
 
 
 


